Cum Liturgia sit locusologicus praestans, ex partibus ex missali et breviario aliisque libris liturgicis desumptis absque magna difficultate totum dogma catholicum sat completum componi posset (2). Hic pauca quaedam exempla tantum thesimum enuntiatum illustrent (3).

(1) Cfr. PH. OPPENHEIM, Tractatus de Baptismo, 4 vol. (Taurini-Romae 1943-1947).

(2) Cfr. v. g. G. LEFEBVRE, Liturgia (Abbaye de Saint-André lez Bruges 1922); B. BAUR, Werde Licht (Freiburg Br. 1937 sq.) 3 voll.; P. PARSCH, Das Jahr des Heiles 3 voll. (Klosterneuburg bei Wien 1932 ssq.); adnotationes ad versiones missalis et breviarii in linguas vernaculas.

(3) Alia uberiora apud PH. OPPENHEIM, Theologia liturgica specialis (praeparatur).

Liturgia sabbati sancti, octavae additae ad festum Paschae et Pentecostes pulchram materiam praebent ad componendum tractatum *de baptismo*: ex eis deducitur ablutio cum aqua, formula, regeneratio de Spiritu Sancto, liberatio a peccatis, vocatio supernaturalis vera et realis, vita nova; gratia adoptionis, induitio Christi et vestitio cum eo, initium novae existentiae in sanctitate et in unitate Ecclesiae, aliaque.

Vigilia et octava Pentecostes, additis orationibus ad *Spiritum Sanctum*, quae pro praeparatione ad Missam in initio missalis positae sunt, continent veram theologiam tertiae in SS. Trinitate personae eiusque operis (1): processionem et missionem Spiritus Sancti, eiusdem habitationem in animis iustorum, eius munus qua sanctificatoris, motoris, moderatoris (2), eius functionem qua anima Ecclesiae (3), eius magisterium doctrinale (4).

Missae et officia SS. Apostolorum, Praefatio Apostolorum, Praefatio in ipsa dedicatione altaris et ecclesiae originis gallicanae, prosa et ipsa gallicana *Jerusalem et Sion filiae*, Responsoria hebdomadis III et IV post Pascham facile componere sicut id quod dicitur *mysterium Ecclesiae*, fundatae et gubernatae a Pastore aeterno, commendatae S. Petro et Apostolis eorumque successoribus, ut sit columna fidei, ovile, centrum vitale et vivificans, ex quo et in quo animae debent operari ipsorum salutem (5).

In Secretis et Postcommunione missalis, si quis ipsas solas spectaret, inveniri potest clara *doctrina de sacrificio Missae necnon de s. communione* (6). Liturgia Missarum quadragesimalium continet omnino veram doctrinam peccati et poenitentiae, necnon veram doctrinam de ieiunio.

Si quis praefert, modo magis synthetico, indicare lineas directivas,

(1) Cfr. PH. OPPENHEIM, Notiones Liturgiae fundamentales (Taurini-Romae 1941) p. 251-255.